
        Ano VI, Edição 020. Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 28 de Abril de 2023. 01 Página.   

SUMÁRIO

D i á r i o  O f i c i a l  d o
L E G I S L AT I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E - M A
 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO.........................................01
EXTRATO DE CONTRATO.........................................01

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº 004/2023

Considerando os autos do processo, em consonância com 
os documentos integrantes para fins do disposto no Art. 
26 do estatuto das licitações e contratos, Ratifico e Ad-
judico a dispensabilidade de licitação que versa sobre a 
Contratação de pessoa jurídica para a contratação de em-
presa especializada para confecção de galerias, quadros 
e outros materiais para atender as necessidades da casa 
legislativa, tendo como licitante a empresa ANDRADE 
RODRIGUES & SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
17.572.455/0001-84, com sede na Av. Ayrton Senna, Qd. 
02 n° 42, Esplanada, Teresina – PI, no VALOR TOTAL 
DE R$ 8.944,00 (Oito mil, novecentos e quarenta e quatro 
reais), tudo com base legal do Art. 24, inciso II da Lei Fe-
deral 8.666/93 e suas alterações.

Capinzal do Norte – MA, em 24 de abril de 2023.
CARLA DE OLIVEIRA CAMPOS COUTINHO

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0042023-DISP – PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 1804012023. PARTES: 
Câmara Municipal de Capinzal do Norte/MA, e a empresa 
ANDRADE RODRIGUES & SOUSA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 17.572.455/0001-84, com sede na Av. Ayrton 
Senna, Qd. 02 n° 42, Esplanada, Teresina – PI, objetivan-
do a contratação de empresa especializada para confecção 
de galerias, quadros e outros materiais para atender as ne-
cessidades da casa legislativa. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TARIA: 01 031 0001 2001 0000 - Manutenção e Funcio-
namento da Câmara Municipal 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo. VIGENCIA: a partir da data da sua assinatura 
por um período de 30 (Trinta) dias. VALOR DO CON-
TRATO: R$ 8.944,00 (Oito mil, novecentos e quarenta e 
quatro reais). Dispensa de Licitação, com FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93 e suas alte-
rações. Capinzal do Norte/MA, 27 de abril de 2023. Car-
la de Oliveira Campos Coutinho – Presidente da Câmara 
Municipal.

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n - Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br


